
Nº 134, quinta-feira, 16 de julho de 200990 3ISSN 1677-7069

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 11 6 9 / 2 0 0 9

No- Processo: 25000520948200954 . Objeto: Aquisição de 18 frascos
de AVASTIN 400MG Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento
Legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Trata-se
de Ação Judicial Declaração de Dispensa em 07/07/2009 . MARCO
ANTÔNIO MACHADO DE MACÊDO . Coordenador-Geral de Ges-
tão de Planejamento de Logística . Ratificação em 10/07/2009 . VAG-
NER DE SOUZA LUCIANO . Diretor do Departamento de Logística
Valor: R$ 61.743,06 . Contratada :PRODUTOS ROCHE QUIMICOS
E FARMACEUTICOS S A .

(SIDEC - 15/07/2009) 250005-00001-2009NE900002

AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 10/2009

Número do Contrato: 14/2006. No- Processo: 33902021588200624.
Contratante: AGENCIA NACIONAL DE SAUDE -SUPLEMEN-
TAR. CNPJ Contratado: 29222551000181. Contratado : FUNDA-
CAO BENCAOS DO SENHOR -Objeto: Acréscimo de 1 posto de
Secretária de Diretoria e 15 postos de Auxiliar de Serviços Ope-
racionais e a supressão de 1 posto de Secretária "B". Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e suas alterações. Vigência: 15/07/2009 a
30/05/2010. Valor Total: R$496.315,47. Fonte: 174253003 -
2009NE900680. Data de Assinatura: 15/07/2009.

(SICON - 15/07/2009) 253003-36213-2009NE900195

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
GERÊNCIA-GERAL DE PORTOS, AEROPORTOS,
FRONTEIRAS E RECINTOS ALFANDEGÁRIOS
COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

DE PORTOS, AEROPORTOS E FRONTEIRAS
EM SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO No- 10/2009

No- Processo: 25759006821200964. Contratante: AGENCIA NACIO-
NAL DE VIGILANCIA -SANITARIA. CNPJ Contratado:
29979036036170. Contratado : INSTITUTO NACIONAL DO SE-
GURO -SOCIAL. Objeto: Locação de imovel do INSS - Instituto
Nacional de Seguro Social para abrigar as futuras instalações do
Posto Portuário de Santos, sito a Praça da Republica, 87 - 5o andar,
com área privativa de 746 m2. Fundamento Legal: Art. 18 da Lei
7787/89; arts 565 a 578 do Código Civil e Lei 8666/93. Vigência:
01/06/2009 a 31/05/2011. Valor Total: R$326.400,00. Fonte:
174025305 - 2009NE900109. Data de Assinatura: 07/05/2009.

(SICON - 15/07/2009) 253028-36212-2009NE900006

COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
DE PORTOS, AEROPORTOS E FRONTEIRAS

NO MARANHÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2009

Número do Contrato: 5/2008. No- Processo: 25745096825200802.
Contratante: AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA -SANITA-
RIA. CNPJ Contratado: 33530486000129. Contratado : EMPRESA
BRASILEIRA DE -TELECOMUNICACOES S A EMBRATEL. Ob-
jeto: Prorrogar a vigência do contrato administrativo no- 05/2008 por
um periodo de 12 meses de 04/07/09 a 03/07/10. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 Vigência: 04/07/2009 a 03/07/2010. Valor Total:
R$5.430,00. Fonte: 174025305 - 2009NE900001. Data de Assinatura:
04/07/2009.

(SICON - 15/07/2009) 253020-36212-2009NE900021

EMPRESA BRASILEIRA DE HEMODERIVADOS
E BIOTECNOLOGIA

EDITAL No- 9, DE 15 DE JULHO DE 2009

O PRESIDENTE DA EMPRESA BRASILEIRA DE HE-
MODERIVADOS E BIOTECNOLOGIA - HEMOBRÁS, no uso de
suas atribuições, torna pública a retificação do subitem 1.1.2.1 do
Edital n.º 8, de 14 de julho de 2009, publicado no dia 15 de julho de
2009, no Diário Oficial da União, Seção 3, página 113, onde se lê
"Emprego 13", leia-se "Emprego 15", permanecendo inalterados os
demais itens e subitens dos referidos editais.

JOÃO PAULO BACCARA ARAÚJO

FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE
COORDENAÇÃO REGIONAL NO CEARÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 26/2009

No- Processo: 25140023261200971 . Objeto: Solicitação de revisão
dos 30.000km do veículo de placa HYT-7567, cor branca, chassi no-

8AFER13P78J188380, ano/modelo 2008: constando de troca e uso de

materiais conforme orçamento apresentado. Total de Itens Licitados:
00001 . Fundamento Legal: Artigo 24, inciso XVII, da Lei 8.666/93
Justificativa: Para que não se perca o direito às garantias do veículo.
Declaração de Dispensa em 03/07/2009 . ALBERTO SALES BAR-
BOSA . Membro da equipe de apoio . Ratificação em 14/07/2009 .
GERMANO ROCHA FONTELES . Coordenador Regional Substituto
Valor: R$ 1.030,25 . Contratada :SALINAS AUTOMOVEIS LTDA

(SIDEC - 15/07/2009) 255000-36211-2009NE900014

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 27/2009

No- Processo: 25140023301200984 . Objeto: Revisão de 30.000Km do
veículo marca MITSUBISH, tipo L200 de placas HYT-3332, cor
BRANCA, chassi 93XGNK7408C739390, ano/modelo: 2007/2008,
constando de; troca e uso de materiais, conforme orçamento apre-
sentado. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo
24, inciso XVII, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Para que não se perca
o direito às garantias do veículo constante no manual do proprietário.
Declaração de Dispensa em 09/07/2009 . ALBERTO SALES BAR-
BOSA . Membro da equipe de apoio . Ratificação em 14/07/2009 .
GERMANO ROCHA FONTELES . Coordenador Regional Substituto
Valor: R$ 1.636,03 . Contratada :MITO COMERCIO DE VEICULOS
LTDA .

(SIDEC - 15/07/2009) 255000-36211-2009NE900014

COORDENAÇÃO REGIONAL NO ESPÍRITO SANTO
SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
E FINANCEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 10/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisicao de suprimentos de informatica
e outros materiais de consumo para reposição do estoque do al-
moxarifadoda FUNASA/CORE/ES. Total de Itens Licitados: 00039 .
Edital: 16/07/2009 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . EN-
DEREÇO: Rua Moacyr Strauch, 85 Praia do Canto - VITORIA - ES
Entrega das Propostas: a partir de 16/07/2009 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 28/07/2009 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital a
disposicao dos interessados no site www.comprasnet.gov.br

KATIA ANDRADE DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 15/07/2009) 255000-36211-2009NE900014

COORDENAÇÃO REGIONAL EM GOIÁS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 11 / 2 0 0 9

No- Processo: 25160018131200988 . Objeto: Pagamento de inscrição
para um servidorparticipar do Curso sobre Contratação de Servi ços e
Inovações Introduzidas pela Instrução Normativa 02 de 30ç04.2008,
junto a NDJ Simpósios e Treinamentos Ltda. Total de Itens Licitados:
00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93 .
Justificativa: Necessidade de reciclar e inovarconhecimentos intro-
duzidos pela IN 02/2008, dosservidores que atuam em contratos ad-
ministrativ Declaração de Inexigibilidade em 14/07/2009 . ARQUI-
MEDES CANDIDO DE OLIVEIRA . Chefe da Divisão de Ad-
ministração - Substituto . Ratificação em 14/07/2009 . MARIA CON-
CEIÇÃO MACHADO DOS ANJOS . Coordenadora Regional da
FUNASA - Substituta . Valor: R$ 1.850,00 . Contratada :NDJ SIM-
POSIOS E TREINAMENTOS LTDA.

(SIDEC - 15/07/2009) 255000-36211-2009NE900012

COORDENAÇÃO REGIONAL EM MATO GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO No- 55/2009

No- Processo: 25180008038200846. Contratante: FUNDACAO NA-
CIONAL DE SAUDE -CNPJ Contratado: 26524199000140. Con-
tratado : CUIABA DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS EFERRA-
MENTAS LTDA. Objeto: Fornecimento de generos alimenticios para
e outros materiais de higiene,conservação e limpeza para atender o
Dsei Kayapó, Casais Colider e Juara/MT. Fundamento Legal: Lei n.
8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 15/07/2009 a
15/07/2010. Valor Total: R$2.145,35. Fonte: 151000000 -
2009NE900276. Data de Assinatura: 15/07/2009.

(SICON - 15/07/2009) 255011-36211-2009NE900001

EXTRATO DE CONTRATO No- 68/2009

No- Processo: 25180008038200846. Contratante: FUNDACAO NA-
CIONAL DE SAUDE -CNPJ Contratado: 26524199000140. Con-
tratado : CUIABA DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS EFERRA-
MENTAS LTDA. Objeto: Fornecimento de generos alimenticios pe-
reciveis e não pereciveis e outros materiais para higiene, conservação
e limpeza para atendero O Dsei Cuiabá, Casai Cuiabá, Rondonopolis
e Polo Base de Paranatinga/MT. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93
e suas alterações posteriores. Vigência: 15/07/2009 a 15/07/2010.
Valor Total: R$22.688,22. Fonte: 151000000 - 2009NE900672. Data
de Assinatura: 15/07/2009.

(SICON - 15/07/2009) 255011-36211-2009NE900001

COORDENAÇÃO REGIONAL NO MATO GROSSO
DO SUL

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 26/2009

A Fundação Nacional de Saude, através do seu Pregoeiro e
Equipe de Apoio, torna publico o resultado do Pregão Eletrônico no-

026/2009, declarando vencedor pelo critério de menor preço por item
as licitantes: Itens, 01 a 04, para aEmpresa: I.A. CAMPAGNA E CIA
LTDA, item 05 para a Empresa: AMERICA SERVIÇOS DE CO-
LOCAÇÃO DE QUADROS LTDA. - ME, item 06 para a Empresa:
EGIDE LONGO E CIA LTDA.SANTA RITA LTDA.

(SIDEC - 15/07/2009) 255000-36211-2009NE900014

PREGÃO No- 28/2009

A Fundação Nacional de Saude, através do seu Pregoeiro e
Equipe de Apoio, torna publico o re-sultado do Pregão Eletrônico no-

028/2009, de-clarando vencedor pelo critério de menor preço por
item as licitantes: Item 01 para a Empresa:VALÉRIO E SPESSOTTO
LTDA. - ME, item 02 para a Empresa: W N INDÚSTRIA DE CON-
FECÇÕES DE UNIFORMES LTDA. - ME, item 03 para a Empresa:
SANTA BÁRBARA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA. - ME, item
04 para a Empresa: MALHAS SUL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE
CONFECÇÕES LTDA. - EPP, item 05 para a Empresa: HABIB
CALÇADOS DE ITAJUBA LTDA. EPP, item 06 para a empresa:
JPM COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA. - ME, itens 07, 08
e 10 para a empresa: OVERTOP - DISTRIBUIDORA DE ELETRO
ELETRÔNICOS E TELEFONIA LTDA. - ME, item 09 para a Em-
presa: ABEX - COMERCIAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LT D A .

LUZIMAR PEREIRA DE MELO
Pregoeiro

(SIDEC - 15/07/2009) 255000-36211-2009NE900014

COORDENAÇÃO REGIONAL EM MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 73/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para fornecimento de sonda para medir nível d'água em poços tu-
bulares profundos, com 200 metros de fita de polietileno com gra-
duação em cm, diâmetro da sonda: até 16mm, sinal: buzzer sonoro e
visual, alimentação: bateria de aproximadamente 9 V Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 16/07/2009 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . ENDEREÇO: Espirito Santo 500 Centro - BELO HORI-
ZONTE - MG . Entrega das Propostas: a partir de 16/07/2009 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
30/07/2009 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

LINDOLFO OLIVEIRA DE JESUS
Pregoeiro

(SIDEC - 15/07/2009) 255013-36211-2009NE900012

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO No- 65/2009

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
No- 25190026567200993. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
e mpresa especializada para prestação de serviços de telefonia móvel
celular, para atender a sede da COREMG - Coordenação Regional de
Minas Gerais, localizada na cidade de Belo Horizonte - MG, o DSEI-
MG/ES - Distrito Sanitário Especial Indígena, localizado na cidade de
Governador Valadares - MG e o NAD/MOC, localizado na cidade de
Montes Claros - MG, ambos da FUNASA - Fundação Nacional de
Saúde.

NILTON G BROCHADO
Pregoeiro

(SIDEC - 15/07/2009) 255013-36211-2009NE900012

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 69/2009

Processo: 251900279807200901. pregao 692009. Objeto Contratação
de empresa especializada para fornecimento de Altímetro Baromé-
trico digital, portátil, com termômetro, bússola, relógio, calendário e
sistema gráfico de previsão do tempo.Empresa Vencedora: BRIMAN
MULT EQUIPAMENTOS LTDA .

(SIDEC - 15/07/2009) 255013-36211-2009NE900012

PREGÃO No- 77/2009

Processo: 25190020789200901. Pregao 772009. Objeto: Contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de cobertura
metalica. Empresa vencedora: SERRALHERIA ESTRELA LTDA.

LINDOLFO OLIVEIRA DE JESUS
Pregoeiro

(SIDEC - 15/07/2009) 255013-36211-2009NE900012

daniella.farias
Realce




